
REGISTRO GENERALE N. 127 del 06/02/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 36 del 29/01/2020 

PROPOSTA N. 128 del 29/01/2020 

 
OGGETTO: Concorso per l'assunzione di n. 2 istruttori amministrativi part-time (50%) e di n. 2 geometri 

part-time (50%). Determina a contrarre e impegno di spesa per svolgimento prova preselettiva 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il decreto n. 4 del 03 gennaio 2020 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di Capo Settore Affari 

Generali; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

Richiamata altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

Dato atto che con deliberazione della giunta comunale n. 187, in data 11.10.2019, veniva autorizzata 
l’attivazione del procedimento per l’assunzione rispettivamente di:  
• n. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI, CATEGORIA C, A TEMPO PARZIALE (18 ore settimanali) ED 

INDETERMINATO;  

• n. 2 ISTRUTTORI TECNICI GEOMETRI, CATEGORIA C, A TEMPO PARZIALE (18 ore settimanali) ED 

INDETERMINATO; 

VISTO che con determinazioni n. 467 e n. 469 del 11/11/2019 si procedeva, fra l’altro, ad indire CONCORSO 

PUBBLICO per esami, per l’assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 

istruttori AMMINISTRATIVI (categoria C) e di n. 2 istruttori TECNICI GEOMETRI,(categoria C), mediante 

accesso dall’esterno; 

Visto che l’art. 5 comma 2 del bando di concorso, per esami, per l’assunzione di n. 2 istruttori 

amministrativi, a tempo parziale (50%) ed indeterminato, categoria “C” posizione economica “C1” CCNL 

comparto autonomie locali, riporta, fra l’altro: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2020 

- “… Qualora il numero dei partecipanti al concorso pubblico sia superiore a trenta, sarà facoltà 

dell’amministrazione attivare una forma di preselezione consistente in una prova scritta su quesiti a 

risposta sintetica o predeterminata plurima…”; 

- “… La prova preselettiva potrà essere affidata a ditte specializzate sulla base di criteri 

predeterminati e nel rispetto delle disposizioni di legge in materia di riservatezza dei dati…”; 

Visto che l’art. 5 comma 3 del bando di concorso, per esami, per l’assunzione di n. 2 istruttori tecnici 

geometri, a tempo parziale (50%) ed indeterminato, categoria “C” posizione economica “C1” CCNL 

comparto autonomie locali, con riserva di uno dei due posti messi a concorso in favore dei militari di truppa 

delle forze armate congedati senza demerito, riporta, fra l’altro: 

- “… Qualora il numero dei partecipanti al concorso pubblico sia superiore a trenta, sarà facoltà 

dell’amministrazione attivare una forma di preselezione consistente in una prova scritta su quesiti a 

risposta sintetica o predeterminata plurima…”; 

- “… La prova preselettiva potrà essere affidata a ditte specializzate sulla base di criteri 

predeterminati e nel rispetto delle disposizioni di legge in materia di riservatezza dei dati…”; 

Ritenuto che si intende procedere all’affidamento della prova preselettiva, per entrambi i concorsi di cui 

sopra, a ditta specializzata; 

Preso atto che l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti) prevede la possibilità, per le 

stazioni appaltanti, di procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Dato atto che l’affidamento viene effettuato mediante Trattativa diretta a mezzo del portale telematico 

www.acquistinretepa.it ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, del Codice dei 

contratti, e succ. mod. e ii.;- il contratto viene stipulato dal RUP secondo l’uso del commercio mediante 

scambio di corrispondenza a mezzo del portale telematico www.acquistinretepa.it;- il servizio ha natura 

intellettuale e non prevede la stesura del DUVRI;- il pagamento avverrà entro 60 gg. dal ricevimento di 

regolare fattura elettronica - previa verifica di regolarità della prestazione e di verifica di regolarità 

contributiva (DURC), mediante determina di liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa 

dell’Area Affari Generali; 

Preso atto dell’offerta, pervenuta da parte della la ditta Quanta Spa, con sede legale in Milano, Via Assietta, 

19, p.i. e c.f. Partita IVA n. 10990660150, per lo svolgimento delle prove selettive di cui sopra, pari ad Euro 

6.000,00 Iva esclusa, per un totale complessivo di € 7.320,00 Iva inclusa; 

Rilevato che la suddetta ditta Quanta Spa, con sede a Milano, risulta avere le competenze e le risorse 

necessarie per l’esecuzione del servizio; 

Dato atto che l’offerta economica presentata dalla suddetta ditta Quanta Spa risulta essere corrispondente 

alle esigenze dell’Ente in intestazione; 

Considerato che veniva acquisito d’ufficio il DURC on line, che evidenziava la regolarità nei confronti di INPS 

ed INAIL da parte della società di che trattasi; 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di ricorrere alla procedura di affidamento diretto mediante 

trattativa diretta sul portale telematico www.acquistinretepa.it ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 

Codice dei contratti, incaricando ditta  Quanta Spa, con sede legale in Milano, Via Assietta, 19, p.i. e c.f. 

Partita IVA n. 10990660150, del servizio in oggetto nel rispetto delle tempistiche e dei contenuti di cui all’ 

offerta; 

Dato atto che sul sito dell’autorità di vigilanza è stato acquisito il CIG Z292BBF7B7 per il presente 

affidamento; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2020 

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 400.0 dell’esercizio 2020; 

 

 

DETERMINA 

1. di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, ai sensi del 

combinato disposto di cui agli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

2. di contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché 
dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per lo svolgimento delle prove 
selettive relative all’assunzione di:  

• n. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI, CATEGORIA C, A TEMPO PARZIALE (18 ore settimanali) ED 

INDETERMINATO;  

• n. 2 ISTRUTTORI TECNICI GEOMETRI, CATEGORIA C, A TEMPO PARZIALE (18 ore settimanali) ED 

INDETERMINATO; 

con la ditta Quanta Spa, con sede legale in Milano, Via Assietta, 19, p.i. e c.f. Partita IVA n. 10990660150, a 
mezzo procedure di affidamento tramite MEPA; 
 
3. impegnare ai sensi dell'articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, a favore della ditta Quanta Spa, con sede legale in Milano, Via Assietta, 19, p.i. e c.f. 
Partita IVA n. 10990660150, la somma complessiva di € € 7.320,00; 
 
4. di imputare la spesa complessiva di € 7.320,00, come segue: 

 

Esercizio Cap/art. Importo 

   2020  400/0     € 7.320,00 

 

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

 

Data prevista emissione fattura  Scadenza di pagamento  Importo 

Inizio mese successivo al servizio prestato           60 giorni  € 7.320,00 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 06/02/2020 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 128 del 29/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

29/01/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 128 del 29/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 400 13101 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 7.320,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

06/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 157 

Il 06/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 127 del 06/02/2020 con oggetto: 

Concorso per l'assunzione di n. 2 istruttori amministrativi part-time (50%) e di n. 2 geometri part-

time (50%). Determina a contrarre e impegno di spesa per svolgimento prova preselettiva 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 06/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


